
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA
 GIUNTA COMUNALE

Numero  40   Del  18-05-2018

Oggetto:XIV EDIZIONE PREMIO FABULANDO PER GIANNI RODARI.
PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di maggio alle ore 10:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Gentilucci Alessandro SINDACO P
PETROFF JALAMOFF PETIA VICE SINDACO A
CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Gentilucci Alessandro in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Signor ERCOLI PASQUALE
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata alla Prefettura N



LA GIUNTA COMUNALE

         RICHIAMATA la propria deliberazione Giunta Comunale n. 25 del 17 aprile
2017, con la quale è stata organizzata la 13̂ Edizione del concorso per gli studenti
delle Scuole primarie e secondarie di 1° grado degli Istituti Scolastici Nazionali e
Internazionali, per la scrittura creativa di fiabe, storie e favole, denominata
"FABULANDO PER GIANNI RODARI";

         RILEVATA la necessità di organizzare anche per il corrente Anno Scolastico
2017/2018, una nuova Edizione del premio, considerata la crescita che l’iniziativa
ha avuto negli anni, che ha visto la partecipazione di studenti di diverse Regioni
d’Italia e di altre Nazioni;

         CONSIDERATO che nel corso di ciascun’Edizione del concorso è stato
pubblicato un catalogo antologico delle opere dei partecipanti, realizzato e diffuso
gratuitamente;

          RITENUTO di organizzare il concorso “Fabulando per Gianni Rodari” anche
per l’Anno Scolastico corrente, con la consegna di premi ai vincitori da parte di una
Giuria che ne valuterà le opere;

          VISTI:
-il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale;
- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi di legge;

           CON voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

1. DI ORGANIZZARE la XIV Edizione di “FABULANDO PER GIANNI RODARI” -
ANNO 2018, riservata agli studenti delle Scuole provenienti anche da altre Nazioni.

2. DI FINANZIARE la spesa organizzativa dell’Edizione, stimata in € 10.500,00 (la
stessa dell’Edizione precedente), con le disponibilità del Capitolo 1036/Articolo 1 -
del bilancio di previsione del corrente esercizio, dando atto che è comprensiva della
redazione dei Cataloghi e dei premi ai vincitori.

3. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e di demandare al Servizio
amministrativo gli atti e i provvedimenti di gestione conseguenti.

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza
di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 18-05-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 18-05-2018 Il Responsabile del servizio
F.to ERCOLI PASQUALE

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 18-05-2018 Il Responsabile del servizio
F.to MANCINELLI LUANA

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 18-05-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to Gentilucci Alessandro F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,  29-06-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
ERCOLI PASQUALE

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n.

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00

Lì,  29-06-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 18-05-2018

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000)

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Lì,  19-05-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 18-05-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


